
 

BOLETIM DE SERVIÇO IFSC - 06/07/2020 
https://sipac.ifsc.edu.br/public 

 
Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria 
Rua: 14 de Julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010 
(48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60 

 

Portaria do(a) Reitor(a) N° 2255, de 6 de julho de 2020 

                    

O REITOR PRO TEMPORE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais, 
 
Considerando a Portaria do Reitor Nº 2237, de 03/07/2020; 
Considerando solicitação do Grupo de Trabalho Plano de Contingência Covid-19; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores abaixo para comporem o Comitê Técnico Científico COVID19 do 
IFSC: 
 
- Áreas da saúde: DEBORA CRISTINA BESEN, FABIANO OLIVEIRA ANTONINI, FLAVIO 
AUGUSTO PENNA SOARES, LUCIANE DA CRUZ RABELLO, MARTA ELISA BRINGHENTI; 
- Serviço social: ANIA TAMILIS DA SILVA WITT; 
- Segurança do trabalho: JUSCELIA PADILHA; 
- Geografia: JOSE ROBERTO MACHADO; 
- EAD: GISELLE FLORIANO COELHO; 
- Análise de dados: CARLOS ANDRES FERRERO. 
 
Art. 2º Destinar carga horária de 8h por semana para o desempenho das atividades 
 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
 
ANDRÉ DALA POSSA 
 
 
JUAREZ PONTES 
Autenticado Digitalmente 
 

 
 


